
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2018 № 485 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 31.10.2018 № 485 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 2 ноября, 
№ 19195) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Свердловской области от 18.12.2018 № 616, от 06.02.2019 № 40, от 18.02.2019 
№ 63, от 18.03.2019 № 98, от 01.04.2019 № 127, от 08.04.2019 № 136, от 23.04.2019 
№ 182, от 05.06.2019 № 238, от 10.06.2019 № 242, от 03.07.2019 № 283, 
ОТ 30.07.2019 No 322, ОТ 13.08.2019 No 340, ОТ 26.08.2019 No 351, ОТ 17.09.2019 
№ 395 и от 15.10.2019 № 429, следующие изменения: 

1) пункт 30 дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
«4670000000 «Подпрограмма «Чистая вода»; 
2) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 86-2 и 86-3 следующего 

содержания: 



2 

« 86-2. 0813010000 Субсидия Фонду защиты прав граждан - участников 

долевого строительства Свердловской области 

на финансирование мероприятий по завершению 

строительства объектов незавершенного строительства 

86-3. 0813110000 Субсидия публично-правовой компании «Фонд защиты 
прав граждан - участников долевого строительства» 

на финансирование мероприятий по завершению 

строительства объектов незавершенного строительства »; 
3) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 390-1 следующего 

со е жания: 

« 390-1. 1510116000 Осуществление капитальных вложений в объекты 
государственной собственности Свердловской области 

с 

« 

с е ы социального обсл живания »; 
4) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 583-1 следующего 

одержания: 

583-1. 1741581000 Обеспечение деятельности государственных органов 
(центральный аппарат) при осуществлении полномочий 
Российской Федерации, переданных органам 

государственной власти Свердловской области, за счет 

средств областного бюджета »; 

5) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 693-1 следующего 

со е жания: 

« 693-1. 467G552430 Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения на условиях 

со инанси ования из е е ального бю жета »; 
6) в приложении № 1 в таблице в строке 765-1 в графе 3 слово 

«Обеспечение» заменить словами «Субсидия Акционерному обществу 
Управляющей компании индустриального парка «Богословский» 

на обеспечение». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 
Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко 


		2019-10-30T11:55:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




